
Z Á P I S
             ze schůze zastupitelstva Obce Žihobce konaného dne 22. 8. 2012 v  19.30 hodin
                                                          v pohostinství v Žihobcích

Přítomni: 10 členů zastupitelstva
                  21 občanů dle prezenční listiny 

Omluveni: pí. Šatrová – nemoc
                   p. Kolář
                   p. Šimáček
                   p. Choulík
                   p. Valeš

Program: 1. Zahájení
                 2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele schůze zastupitelstva
                 3. Schválení programu schůze
                 4. Informace z jednání rady  obce za období červen – srpen 2012
                 5. Různé
                 6. Diskuse a závěr

Jednání:
1. Schůzi zastupitelstva obce zahájil a dále řídil místostarosta p. Josef Chalupka. Přivítal
    přítomné, seznámil je s programem schůze. Při zahájení bylo přítomno 10 členů zastupitelstva
    obce. Zastupitelstvo je schopno  přijímat usnesení. Zahájení bylo provedeno v 19.30 hod. 

2. Ověřovateli zápisu byly jmenováni členové zastupitelstva obce p.Fuks Jan a p. Jiřík Jaroslav.
    Zapisovatelskou zápisu byla jmenována p. Vítovcová Jana.

3. Řídící schůze seznámil přítomné s programem jednání, bez připomínek.

4. Starosta obce seznámil s jednáním rady na schůzích ze dne 13.6.2012, 11.7.2012
    a 8.8.2012.

Rada 13.6.2012
217. RO na základě usnesení zastupitelstva obce  ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 projednala
        a schválila rozpočtové změny – rozpočtové  opatření 5/12.

218. RO schválila podmínky poskytnutí kontokorentního  úvěru



219. RO schválila administraci prodeje pozemků   p.č. 621/2 k.ú. Šimanov  a p.č. 737/42 k.ú 
        Žihobce. Prodej schválen již dříve OZ. 

220. RO vybrala a schválila firmu p. Černého na zpracování lesního hospodářského plánu. 

221. RO schválila žádosti:
        p. Jany Klocové bytem Praha 10, Pod   Strání 2220/22 o úpravu vjezdu na pozemek st. 37
        a pozemky p.č. 757/4 a 757/5 k.ú. Kadešice 

        fi. ČEZ Distribuce a.s.   o povolení věcného břemene, na pozemku p.č. 1098/3 k.ú. Žihobce
     
       p. Lucie Gross, bytem Praha 7, Poupětova 869/10 o rekonstrukci domu čp. 77 na k.ú. 

Bílenice

       p. Jana Prokopa, bytem Žichovice 110, o dlouhodobý pronájem p.č. 622, 623 v k.ú 
           Kadešice  

222. RO bere na vědomí informaci o stavu povolení vypouštění odpadních vod.

223. RO bere na vědomí informaci o přestupku p. Josefa Straky, bytem Rozsedly č.23 a paní 
        Petry Veselé, bytem  Žihobce 20.

224. RO bere na vědomí stížnost p. Stanislava Skuhry, bytem Kaštanová 1167, Sušice a 
        pověřuje
        starostu pořídit fotodokumentaci a připojit se ke stížnosti.

225. RO byla seznámena s konáním schůze v obci Kadešice 20.6.2012 a  valnou hromadou ho-
        nebního společenstva dne 7.7.2012. 

226. RO  byla seznámena s připravovanými akcemi:
        -  rekonstrukce WC a realizace plošiny pro imobily – škola – prostředky z
            MAS Pošumaví. Technické podklady bude zpracovávat pan Ing. Jiří Lejsek, výběrové 
           kolo proběhne v lednu 2013.

       -  zpracování tepelného auditu pro zámek  Žihobce čp. 9 jako vstupního bodu pro event. 
          žádost ze SFŽP pro celý topný komplex obce.

       -  jednání s autory úspěšného projektu „ Revitalizace parku a zeleně historického části 
           obce“.   

Usnesení ze schůze rady ze dne 13.6.2012 schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce.

Rada 11.7.2012

 227. RO na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 projednala
        a schválila rozpočtové změny – rozpočtové opatření 6/2012.

228. RO projednala žádosti o odprodej níže uvedených pozemků.
        p. Jan Kovaříček, bytem Žihobce – část poz. parcely p. č. 642/1 k. ú. Žihobce v rozsahu



       cca 65 m2
       - p. Rudolf Nový, bytem Žihobce č. 74 – část pozemku p.č. 737/28 v rozsahu 101 m2
      - p. Karel Janda, bytem Žihobce č. 70 – část pozemku p. č.642/1 v rozsahu cca 40 m2, část         
         pozemku p.č. 737/1/1 v rozsahu cca 40 m2.

229. RO projednala a schválila odprodej dřevní hmoty pro TJ Žihobce.

230. RO projednala a schválila příspěvek SDH na výrobu digitální časomíry pro všechny 
        3 SDH – Bílenice, Rozsedly, Žihobce.

231. RO projednala nesouhlasný dopis s  vyúčtováním topné sezóny v domě čp. 145, pověřila 
        starostu s vyřízením.

232. RO projednala žádost p. Jaroslava Děkana o přidělení bytu. Obec momentálně  nedisponuje
       žádným volným bytem. Žádosti se nevyhovuje.

233. RO byla seznámena s průběhem občanské schůze v obci Kadešice konané dne 20.6.2012.

234. RO souhlasí s tím, aby starosta obce používal při výkonu své funkce nebo v souvislosti s ní   
        své  soukromé vozidlo, za což mu budou vypláceny cestovní náhrady ve výši a za  
        podmínek
        stanovených právními předpisy. Zároveň schvaluje výši cestovních náhrad, které byly 
        starostovi vyplaceny do dnešního dne za použití soukromého vozidla pro výše uvedené 
        účely. 
        Dále souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb firmou O2, na 
        základě níž bude starosta obce při výkonu své funkce nebo v souvislosti s ní používat 
        služební mobilní telefon. 

Usnesení schůze rady ze dne 11.7.2012 schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce. 

Rada  8.8.2012

235. RO na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 projednala 
        a schválila rozpočtové změny – rozpočtové opatření 7/2012

236.RO vzala na vědomí předložené hospodaření Obce Žihobce k 31.7.2012

237. RO projednala a schválila předložené změny cen vodného pro rok 2013.
        Žihobce, Bílenice     17,-- Kč
        Rozsedly                   11,-- Kč
        Nájem vodoměru    300,-- Kč

238. RO souhlasí s plněním akcí roku 2012 i s připravovanými akcemi pro rok 2013/2014,
        hrazených z vlastních zdrojů. 

Usnesení ze schůze rady ze dne 8.8.2012 schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce.



5. Různé

Starosta seznámil přítomné s  novou vyhláškou, která upravuje cenu vodného 
pro rok 2013. Úhrada vodného bude prováděna ve dvousložkové formě, kdy kromě uvedených 
sazeb za m3 bude  účtována i částka za vodoměr.
Ceny vodného pro rok 2013 zůstávají ve stejné hodnotě jako v roce 2012. 
Žihobce, Bílenice 17,-- Kč / vč. DPH/
Rozsedly                     11,-- Kč / vč. DPH/
vodoměr                   240,-- Kč / bez DPH/
Schváleno 10 přítomnými členy zastupitelstva.

Dále starosta předložil návrh na opravy: 
− komunikací v obcích Žihobce, Kadešice, Šimanov
− bytů  Bílenice čp. 90 a Žihobce čp. 73

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno  s výsledkem správního řízení  ohledně přípojek 
kanalizace.
Krajský úřad zastavil správní řízení z důvodu, že obec pochybila a to ve dvou 
bodech  -  čistírna odpadních vod  není zkolaudována, nemůže nutit občany se připojit
              - ve správním řízení došlo k chybě v přepisu datumu
V měsíci prosinci proběhne kolaudace ČOV a posléze bude možno zahájit  nové správní řízení. 

V pondělí 6. srpna 2012 v době přívalového deště byla do kanalizační soustavy vypuštěna hmota 
septiku včetně hmotných kalů, cca 20 ks igelitů a větve upravené na délku 30 cm v 
obsahu jedné popelnice. Došlo k havárii čerpadel, byla nutnost ručního vybrání nádrže a 
opětovného spuštění celého čistícího systému. 
V současné době se v přítoku na ČOV objevuje značné množství štěrku. Starosta navrhuje
podat trestní oznámení na neznámého pachatele, neboť je důvodné podezření, že zlomyslný občan 
chce vyřadit toto zařízení z provozu a záměrně škodí.

6. Diskuse
Pan  Maco chtěl znát důvod proč neuspěla žádost na opravu areálu koupaliště a dále navrhoval 
vyměnit stávající zrcadla na nové komunikaci  za větší, z důvodu bezpečnosti.

Pan Skuhra  se zajímal, jak se bude kontrolovat vývoz fekálií u občanů, kteří nejsou připojeni
na ČOV. 

Usnesení bylo schvalováno postupně, tak jak byly jednotlivé body projednávány. Usnesení je 
přílohou tohoto zápisu. 



Závěr schůze provedl místostarosta obce Josef Chalupka. Poděkoval přítomným za účast
a vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádnou doplňující informaci, bylo zasedání zastupi- 
telstva obce ve 21.30 hod. ukončeno. 

 ….......................................
                                                                                starosta  obce

Ověřovatelé zápisu pan Jan Fuks a pan Jaroslav Jiřík s uvedenými skutečnostmi

souhlasí – nesouhlasí

…..............................                                                             …................................
Fuks Jan    Jiřík Jaroslav

Zápis proveden dne 23.8.2012

…..............................
        zapisovatel 



                                                         Usnesení
ze   zasedání zastupitelstva Obce Žihobce, konaného dne 22.8.2012

                                       v 19.30 hod. v pohostinství v Žihobcích

 A. Zastupitelstvo obce schvaluje:

     1. činnost rady od posledního zasedání OZ dne 23.5.2012 – jednotlivá jednání rady byla
         projednávána i schvalována samostatně – viz text zápisu 

     2.  obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o úhradě vodného ve dvousložkové formě

         

 B.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

      1.  zastavení  správního řízení  na připojení  8 kanalizačních přípojek krajským úřadem
           v Plzni
    
      2. předložené opravy komunikací v obcích Žihobce, Kadešice, Bílenice a opravy bytů
          čp. 90 Bílenice  a čp. 73  Žihobce 

      3. podání trestního oznámení na neznámého pachatele z důvodu ničení  kanalizační 
          soustavy

            
   ………………………………….                                      ……………………………
                místostarosta                                                                        starosta obce
               Josef Chalupka                                                                Ing. Karel Baumruk

Žihobce  dne 23.8.2012


